
MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,598,839.00SERVICIOS PERSONALES $4,851,608.46 $4,851,608.46$814,379.70 $17,561,610.24$22,413,218.70

$18,461,300.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,431,129.03 $4,431,129.03$554,781.74 $14,584,952.71$19,016,081.74

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $35,400.00 $35,400.00$30,000.00 $44,600.00$80,000.00

$2,684,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $309,400.21 $309,400.21$229,597.96 $2,604,197.75$2,913,597.96

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$253,539.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $75,679.22 $75,679.22$0.00 $177,859.78$253,539.00

$150,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,245,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,463,766.27 $2,450,378.43$405,521.32 $8,186,755.05$10,650,521.32

$695,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $220,310.41 $220,310.41$5,737.60 $480,427.19$700,737.60

$190,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,126.95 $14,126.95-$15,680.00 $160,193.05$174,320.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,855,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,258,627.79 $1,258,627.79$175,423.41 $3,771,795.62$5,030,423.41

$135,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $32,181.80 $32,181.80-$1,000.00 $101,818.20$134,000.00

$3,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $707,419.12 $694,031.28$202,773.29 $2,495,354.17$3,202,773.29

$195,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $41,082.15 $41,082.15-$3,000.00 $150,917.85$192,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,175,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $190,018.05 $190,018.05$41,267.02 $1,026,248.97$1,216,267.02

$7,067,500.00SERVICIOS GENERALES $3,510,049.04 $2,947,238.74$737,720.91 $4,295,171.87$7,805,220.91

$655,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,408,805.02 $856,273.02$1,206,746.00 $452,940.98$1,861,746.00

$810,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $200,587.20 $200,587.20$115,300.00 $724,712.80$925,300.00

$672,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $115,480.78 $115,480.78-$11,111.10 $545,908.12$661,388.90

$71,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,013.43 $8,013.43$0.00 $62,986.57$71,000.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA

C. JOSE LUIS CONTRERAS VAZQUEZ C.WENDY CONCEPCION MORENO MIRANDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.FEDERICO MONSIVAIS ROJAS L.C.P. JUAN JIMENEZ DE SANTIAGO
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$1,280,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $212,418.38 $212,418.38$11,718.40 $1,079,300.02$1,291,718.40

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,640.00 $4,640.00-$81,000.00 $114,360.00$119,000.00

$160,000.00Servicios de traslados y viáticos $28,269.19 $28,269.19-$5,000.00 $126,730.81$155,000.00

$2,250,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,193,193.04 $1,182,914.74-$473,080.39 $583,726.57$1,776,919.61

$969,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $338,642.00 $338,642.00-$25,852.00 $604,506.00$943,148.00

$3,528,661.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,350,122.76 $2,339,069.12$1,440,053.64 $2,618,591.88$4,968,714.64

$2,520,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,818,801.05 $1,818,801.05$1,170,000.00 $1,871,198.95$3,690,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$39,361.00AYUDAS SOCIALES $295,333.56 $284,279.92$270,053.64 $14,081.08$309,414.64

$969,300.00PENSIONES Y JUBILACIONES $235,988.15 $235,988.15$0.00 $733,311.85$969,300.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$640,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $731,567.28 $731,567.28$268,304.00 $176,736.72$908,304.00

$130,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $5,490.28 $5,490.28-$12,000.00 $112,509.72$118,000.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $662,304.00 $662,304.00$262,304.00 $0.00$662,304.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $63,773.00 $63,773.00$18,000.00 $34,227.00$98,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA

C. JOSE LUIS CONTRERAS VAZQUEZ C.WENDY CONCEPCION MORENO MIRANDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.FEDERICO MONSIVAIS ROJAS L.C.P. JUAN JIMENEZ DE SANTIAGO
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$45,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $422,900.21 $422,900.21-$4,351,598.57 $40,225,501.22$40,648,401.43

$45,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $422,900.21 $422,900.21-$4,351,598.57 $40,225,501.22$40,648,401.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,616,024.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $12,616,024.00$12,616,024.00

$12,566,024.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $12,566,024.00$12,566,024.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$100,696,024.00   Total del Gasto $14,330,014.02 $13,742,762.24-$685,619.00 $85,680,390.98$100,010,405.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA

C. JOSE LUIS CONTRERAS VAZQUEZ C.WENDY CONCEPCION MORENO MIRANDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C.FEDERICO MONSIVAIS ROJAS L.C.P. JUAN JIMENEZ DE SANTIAGO


